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Besvarelse af spørgsmål 207 alm. del stillet af udvalget den 13. marts 

efter ønske fra Jens Henrik Thulsesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange gange Sikkerhedsstyrelsen i 2023 

har ført kontrol med Snusgiganten og lignende onlineforhandlere, når det i 

programmet ”DR Kontant: Afhængig af snus”, der blev sendt på DR den 1. 

februar 2024, tydeligt fremgår, at de jævnligt får kørt nikotinprodukter fra 

Sverige, som derefter sælges i Danmark uden alderskontrol, afgiftsmærker 

og korrekt emballering? 

 

Svar: 

Jeg har bedt Sikkerhedsstyrelsen om at redegøre for kontrollen på om-

rådet i 2023.  

 

Sikkerhedsstyrelsen oplyser følgende:  

 

”Det er Sikkerhedsstyrelsens vurdering, at der med ”Snusgiganten og 

lignende onlineforhandlere” menes onlineforhandlere af tobakssurro-

gater, herunder nikotinposer.  

 

Nedenstående opgørelse omfatter både kontrol af produkter solgt via 

hjemmesider og på sociale platforme, som fx Facebook. 

 

Sikkerhedsstyrelsen har gennem proaktive indsatser udført kontrol med 

110 produkter fra 42 onlineforhandlere med fokus på emballagekontrol 

af tobakssurrogater, dvs. en kontrol af, om bl.a. mærkning og sundheds-

advarsler lever op til lovgivningen på området. 

 

Derudover er der gennemført 7 reaktive kontroller af onlineforhandlere 

med fokus på tobakssurrogater, herunder nikotinposer, på baggrund af 

anmeldelser. 

 

I perioden er der endvidere gennemført 603 kontroller med onlinefor-

handlere med fokus på alderskontrol. Kontrollen omfatter hjemmesider, 

der forhandler alkohol, e-cigaret-produkter, tobaksprodukter og to-

bakssurrogater, herunder nikotinposer, og omhandler bl.a. en kontrol 
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af, om forhandlerne har et tilstrækkeligt alderskontrolsystem og om ad-

varselsskiltningen er korrekt. 

 

For spørgsmål vedrørende produkter, der importeres til Danmark fra 

eksempelvis Sverige, henvises der til Toldstyrelsen, som er ansvarlig 

myndighed på området.”   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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